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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA
PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteli Kontraktues®), né njérén ang; dhe

Companya Eskavatori Sh.p.k., Magjis. Ferizaj - Prishtiné, -, FERIZAJ,

ne vazhdim “Kontraktuesi’), ne anén tjetér, jané pajuar te lidhin njé kontrate publike pér pune shénuara
me poshté: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalizimiirr. 'Hoxhé Jonuzi' dhe ‘Muhamet
Muharremi'.

numér identifikues: 657-23-6765-5-1-1

Neni1 Lenda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekulimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: GRANTI
PERFORMANCES 2023 LOT 1 Rivitalizimi i rr. 'Hoxhé Jonuzi' dhe 'Muhamet
Muharremi'.

12 Fillimi i realizimit té kontratcs: Kontraktori duhet (€ jeté i gatshém per fillimin ¢ punéve
menjéheré  gjegjésisht kur 1€ merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi

2.1 Gmimi total i punéve duhet 18 jete: 384,220.t2 €

Me fjalé: Treqgind e tetédhjeté e katér mijé, e dyaind e njézeté Euro/62 Centi

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér dunet 1é jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas konlratés. Al duhet (€ jeté i preré dhe té mos | nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Kjo kontrate éshte dy vjecar pagesatdote béhen sipas situacioneve le puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti.

2 4 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhelose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés,

(b) Kushtet e Veganta té Konlratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme (& Konlrates;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshre edhe Specifikimet Teknike:

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informativelvizités se vendit)

[shéno gdo dispozilé ljetér té dosjes sé tenderit).
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjne kontratén konsiderohet se shpjegojne njera tietrén; dhe né
rasle & paqartésise ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit té pérpargsisé né té cilin jané
dhené mé sipér.
Neni 4 Komunikimet
4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qeé kané té bijiné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Konlraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posle, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Konlraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit &
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.
Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Riwitalizimt | rr. 'Hoxhé Jo suritdhe 'Muhamet Mubarremi', Numes identilikues: VIBS7-23-6765-5-1-1,
Ne b ViES7-23-035-511
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4.2 Nése personi gé dergon komunik
xomunikatén e tij. Sa heré qé ka afal
kérkojé vértetim & pranimit té komunikates se tij.

masat @ nevojshme pér té siguruar pranimin & komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien

alén kérkon \ értetim @ pranimit té saj, ai duhet ta tholé kété né
té fundit pér Jranimin e korunikatés me shkrim, derguesi duhet te
1é té gjitha rastet, dérguesi duhet ti marré té gjitha

e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose

vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofim té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té

jeté né formé té shkruar dhe falét "njofton”,
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, paj

vonohet pa arsye.

"vértetojé”, "mirato] "ose"vendosé "do t& interpretohen ne
tim, cerlifikate ose vendim i tillé nuk duhet té mbahel apo

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén lsii‘qloe]zl né tri origiinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontiaktuesin.

Pér Kontraktuesin: : Pér Autoritetin Kontraklues:
Emri: Emiri:
Shpresa Haziri, me autorizim 3 Fadil ABAZ|
Pozita: Pozita:
= Menagjere X =L 0
Nénshkrimi: ik ‘ Nénshkrimi:

Data..

;'9]\ g‘}‘n (3 - QO’Z&
i N

Vula;

r Financiar

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:
Vula

PJESA Il E KONTRATES

Neni 1

1.1 "Kontraté" do 18 thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmj
né formularin e konlratés té nénshkruar nga palet, duke pérfshiré & gjitha

KUSHTET E PERCJITHSHME

pérkufizimet

g Inkorporuar me referencé neé te.

1.2 "Puné" konsiderohen té gjitha ato puné té cilat jane objekt i kontratés dhe & cilat Aut

31 Autoritetit kontraktues dhe Kontrakluesil, sig éshté shénuar

shigjcat pér kété dhe té gjitha dokumentet

oriteti Kontraktues kerkon

qé té kryhen naa kontrakluesi, qofshin ato ndértim, reslaunim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struklura
inxhinteringu civil. struktura & tjera apo pjesé té tyre,

1.3 “Kontraktuesi” éshte operatori ekonomik (apo grup: | operatoréve ckonomix), | caktuar né formularin e kontralés,

traté dhe éshié i obliguar & kryeje punét sipas marreveshjes dhe i il do té mamne
shumén sipas marréveshjes me kontraté.

i ¢ili (te cilér) éshié palé né kon

2 Gjuha do té jeté gjuha e shirytézuar nga tenderussit né kete tender.

Titulli; GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitahzimi 1 er. "Hoxhe Jequzt' die 'Mubamet Muharrem)™ Numédr identifikues: VI657-23.6765-51-1,

NIRINe

Nr.bVif §7-23-035-511
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1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i cakluar né kushtet e veganta @ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraklues), i cili @shié pérgjejés pér mbikéqyrjen e kryenes sé puneve dhe pér té gjitha
hollasité duhet ti raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5"Gmimi Kontratés” do 1& thoté shuma g i paguhet Kontrakluesil sipas marréveshjes né formulann e konfratés.

1.6 “Vendi | ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pisr kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshire edne até pér barljen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
ge nevojiten per kryerjen e punéve té kontrakluara qé duhet 1& béhen sipas kontratés.

1.8 "Skicat" nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatet e siguruara dhe té miratuara nga Autontetli Kontraktues per
kryerjen e puneve 1 kontaktuara.

1.9 “KPK” do & thoté Kushtel e Pérgjithshme té Kontratées.
1.10 “KVK” do té thoté Kushtet e Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshem
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji qé i pércaklon té gjitha ciéshijet ge nuk jane té mbuluara né kontrate,
2.2 Kontrata dhe ¢ gjitha komunikimet e shkruara ndérrajet paléve harlohen ne gjuhén e specifixuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréves Aje té shkruar permes te cités Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese & saj te njé palé e treté.

4.2 Kontraktuesi nuk mundet 4&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose nj@é pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. perveg né keto raste:

a) kur ka ngarkesé per pagesé, né favor té bankieréve ‘& Kontrakluesit, t& shumave qé duhet té paguhen ose qé do
té béhen borxh sipas konlratés; ose

b) né rast & dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesil siguiuesve & Kontrakluesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér | detyruar né rastet Kur siguruesit e kané sitkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gélimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraklues nuk do 1a lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé Eshlé realizuar ose pér pjesén qé nuk éshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & konltratés duhet té plotescjné kriteret e pérshtatshmérisé q@ zbatohen pér dhéinien e
kontratés pérveg né raste kur \ransferimi béhel né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetem nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Konltraktuesi ia beson realizimin
© njé pjese @ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Kontraktuesi nuk nénkonltraklon pa autorizim me shkrim nga Menaxheri | Projektit. Elementel e kontrates gé do 1@
nénkontraktohen dhe identiteti | nénkontrakluesve i béhen 8 ditura Menaxherit 16 Projextit. Menaxheri | Projektit do ta

lajmeérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dilé pune nga marra e njoftimit, duke 1 paragitur arsyet e veta
nése nuk léshohet autonzimi,

4.3 Autoriteli kontraktues nuk njeh lidhje kontraklore ndemijet vetes dhe nénkontrakiuesve.

4.4 Kontrakluesi eshté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe te agjenteve
ose té punésuarve, né té njéjten menyre si po t& ishin akle, gabime ose neglizhence e Kontraktuesit, agjentéve te
ose punétoréve 1& tij. Aprovimi i nénkontraklimit té ndon & pjese (¢ kontratés ose aprovimi i nénkonlrakluesit nga ana
© Menaxherit 1& Projeklit nuk e liron Kontrakluesin nga nbligimet e 1ij sipas kontrales

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1¢ vazhdueshém gé vazhdon pér nje periudhé gé e tejkalon atete

periudhés s garancisé nén kontralé ndaj Kontraktuesit. pérkitazi me fumizimet qé | jep nénkonltraktuesi, Kontraktuesi

duhet qé, né gfarédo momenti pas skadimit té periudhés sé garancise, 1 lransferojé menjéheré te Aulorileti

Titull; GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalizimii rr Haxhe Jouzl dhe "Muhamet Muharrem|’, Numar idontifikues: V1657-23-6765-51-1;
Nr.bV1E57-23-035-511
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kontraktues, me kérkese dhe shpenzime & Autoritetit keniraktues, pérfitimet e obligimeve 16 tilla pér kohézgjaljen e
garancisé seé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe 1& pérdor pajisje & identfikuara né tender e tij, pér té kryer puna
ose personel ljetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxlieri | projektit. Menaxheri i Projektit do 1& aprovo) ¢do
zévendésim té propozuar té personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimel e tyre pérkatese, ose karakteristikal
jané né thelb té barabarta ose mé 18 miré se ato & propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontraktues: duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimil L& kontrates, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje té konlralts, dota njoftojé autoritetin kontraklues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit té urdhrit. Ekzekutimi i urdnrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak te kétij njoftimi

6.2 Kontraktuesi duhet t' respektojé dhe té veproié sipas té gjitha ligjeve dhe rrequlloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i1ij, té aférmit & tyre, dhe punétoret vendoré té tij gjithashtu {'i respeklojng
dhe té veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulioreve.

6.3 Kontrakluesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshte e nevojshme pér qéllime té ekzekutimit 1 kontrates, ai nuk do té
publikojé ose shpalos¢ asnjé detaj té konlratés pa pajliry paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraklues.

6.4 Nése Kontraktuesi eshié grup, pérbérja e grupit nuk do 1& ndryshohet pa pélqumin paraprak me shkrim te
Autoritetit kontraktues.

6.5 Kontraktuesi do 1é siguro] se punét do té fillojné dhe 1& perfundojné brenda afalit to cakluar rené dakord né
programin e béré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrakluesi do té siguroj qé té gjitha punét gé aifajo do 16 b&je, si dhe nparmin e defekleve gjaté realizimit e
punimeve do té béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, prakiikat, metodat dhe procedurat exzistugse dhe

pér mé tepér me shkalién e aftésise dhe zellit, e cila do '@ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvoje qé ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontrakluesi do té siquroj pér clésing e punés dhe pér cilésiné e malenaleve dhe cilésisé profesionale 1€
punonjésve qé jang pérdorur per realizimin e punéve 1@ kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zonén e ndértimit menjéhere pas fillimit 16 punés per arsyet @ meéposhtme:

a. né qofté se pér kryenen e punéve pajisiet e rénda i, ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga, kamioné te
llojeve t& ndryshme, skela té larta, et] do té pérdoren dh2
b, né ményré gé té mos démtoje kalimtaret e rastt, objektet pérreth, trafikun etj.

6.9 Konlraktuesi ¢o & jeté pérgjegjés per siguring e té gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontractuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekleve, rreziget e léndimeve personale,

vdekja, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshiré, pa «wfizim, Pungl, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rrezige!l e Kontrakluesit dhe pronés se afert,

7.2 Kontraktuesi duhet 1@ siguroj njé sigurim nga dita fillimit té punimeve deri né fund té penudhés garantuese 1

defekleve né shumat e pércakluara né KVK per ngjarjet e mééposhtme 16 cilat jané pér shkak (& rreziqeve te
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve ihe Materialeve;
(b) humbje ose démtim | Pajisjeve:

Titulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitahnmiirr. ‘toxhé Jeuzi' dhe ‘Muhanret Muharreml’, Numér ide ntifikues: VIGS7-23-676551-1!
Nr.b Vg 57-23-035-511
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(c) humbje ose démiim i pronds (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve ahe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te 1ij.

7.3 Kontrakluesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 16 kentratés duhet t'i dérgoje Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén pér sigunm gé ka pér qéllim kompensimin e nevojshem pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,

7.4 Né goflé se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim 1@ tilli: atéheré kontrata do 1é konsi¢erohet e anuluar dhe
Konitraktuesi do 1& pérjashtohet nga pijesémarna né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nje vit

7.5 Né qofté se ekzistojne arsye té mjaflueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 1& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Aultoriteti Kontraklues mund té zgjasé afalin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osete
eliminojé sigurimin dne té zbresé gmimin e shpérblimit r ga fitimi i kontraktuesil.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK. kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1& Projeklit njé program pér miratim,
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeva, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kehor
par secilin aklivitet t& specifikuar.

8.2 Nése menaxher 1 projeklit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ne kuader té punéve e
konlraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheé programin dhe lia kthejé prapé Menaxherit t& projeklil.
Konlrakluesi do té azhumoj Programin né intervale jo ma shume se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér gdo pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje ine modifikimin @ programil, kontraktuesi do 1& siguroje
argument me shkrim Menaxherit té Projeklil.

8.4 Paragitia e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projeklit nuk do te zvogeloj ose te ms
detyrimet e kontraktuesi sipas punéve té kontrakluara, 3i dhe ¢do modifikim té perfshiré né programin @ punimeve
nuk do 16 rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraltuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhences sé
kontraktuesit gjiate perpilimit 18 programit,

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do té emeéroj “Menaxherin & Frojektit”, 1€ cekur né KVK, 1 cili do te jete pérgjegjés pér
mbikegyrien e ekzekutimit 1& punéve gjaté eré kohes, duke filluar qé nga dita e pare e fillimit té punéve e deri né
skadimin e periudhés garanluese té defekteve dhe pér 1aportim tek Autoriteli Kontraktues.

92  Qeéllimi i mbikéqgyrjes éshie te kontrolloid cilésind e punéve dhe cilésing e matenaleve t& pérdorura né pajlim
me specifikimet teknike 1& réna dakord,

a3 Kohéndhe vendin pér testim do ta caklojé Mena <heri | Projektit,

9.4 Koston e testimit si éhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti siguro}é kontraktuesi, né pajlim me specifikimet
teknike & réna dakord.

9.5 Né gofté se Menaxhen | Projektil ose konlraktuesi 1uk pajtohen me rezultatet e testimi, mund te caktojné kohén
dhe vendin pér ri-testim. Kostan e ri-testimit e siguron pata e cila ka gabuar né rezullatet e testimit, N& qofté se pas
testimit, Menaxheri | Projeklit konstaton se cilésia e me terialeve nuk Bshié e cilésisé sé materialeve € specifikuara,
ka té drelé & karkojé nga kontraktuesi ndérrimin @ materialit pa ndryshuar gmimin kontraklues.

Neni 10 Fillimi i punéve
10.1 Kontrakluesi do té filloj punét brenda afatit kohor te specifikuar ne KVK.

10.2 Kontraktuesi do 1& ndértoj dne instaloj Punet né pa tim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do té kryhen né
pajtim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, | pérlitesuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do 1&
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

Titulli; GRANTL PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitatimimi e, Hoxhé Jo1uri dhe ‘Muhamet Muharremi'. Numer identifikues: VIE57-22-6765-5-1-1;
Nr b MIEG 723035511
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111 Kontraktuest mund 1& kérkojé zgiatje {é periudnés « & ekzekuumil nése realizimi | kontratés sé (i vonohet, ose
pritet sa do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye,

a) Autoriteti kantraklues ka déshtuar V'l ploléso & obligimet e vela sipas konlralés,
) Forca madhore te pérkufizuara st né Nenin $0°

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kupluar se mund 18 keté vonesé, Kontrakluesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontrakiues se ka per gélim 1& héje kérkese pér zgjatie té periughés sé realizimit per & cilén al konsideron se katé
drejlé dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ncérmjet Kontraktuesit dhe Autoritelit Kontraktues, brenda 30
ditish i jep Autoritetit Kontraklues té dhéna gjithépérfshrése ashiu qé té mund té kontroliohet kerkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje té periudhés se realizimit nésc: mund (& arsyetohet, ose ne menyré prospeklive ose
retrospektive, ose la informojé Kontrakluesin qé nuk i 8shté dniné e drejta pér zgjalje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim | hershém

12.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1& informojé Menaxherin e Projekll, né qofté se véren ndonjé gabim apo

léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryeres sé punéve duke ia térhequr vérgjtjen se ato mund &
ndikojné me vone ne kualtetin e punéve.

12.2 Nése Menaxhen 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin alo ne skica apo ne
specifikim teknik, al/ajo do i evitoj menjéheré dhe do ti konsideroj pasojat.

12.3 Nese palét ne konlrate vlerésojné se ndérrimet sut stanciale te punéve jané bere te nevojsh me pér shkak te
gabimeve te tilla cse te pérjashtimeve te cilat substancilisht ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i

Projektit né bashképunim me auloritetin kontraktues do (e korrigjojne dhe kompensojne situatén sipas Ligjil te
Prokurimin Pubiik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.4 Menaxheri i Projektit do té njofto] Kontraktuesin mti ndonjé defext para pérfundimit t& periudhés garantuese e
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgiatja e peritdhes garantuese 16 defekteve eshité pércaktuar né KVK.
Periudhés garaniuese e defekteve do te zgialet deri sa ‘e pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo here gé epet njoftim mbi Defekiel, Kontraktuesi do Ul korrigjo] defextet brenda afatit kohor té specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit t& Projeklit.

13.3 Kontraktuesi do 1'i eliminojé defektet dhe do té a-ije cilésiné e duhur & punés brenda koheés sé cakluar nga
Menaxbheri | Projektit dhe kjo do té arrihet pa ndryshimin e gmimit 16 kontrates.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér té korrigjuar defeklet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit

brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do t'j vierBsojé defektet ose do té angazhojé njé person 18 trelé per 1
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteli Konlraklues do té kérkojé nga kontraktesi kompensim ose do té kalkulojo shumen e vierésuar ne
gmimin pérfundimtar té kontratés,

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14 1 Paramasa dhe parallogaria duhet té pérmbajné paiisje per ndérdim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhet té& kryhel nga ana e Kontrakluesil. Paramasa -ihe parallogaria pérdoret pér 18 lloganiur ¢mimin e kontratés.
Kontrakluesi do 1& paguhet pér sasiné e punés s@ kryer né normen e Paramases dhe Parallogarisé per ¢do artikull,

14.2 Né rast té kontratés paushallé, Pérshkrimi ! Aklivitetit duhet té permba) aklivitetet me ¢mim pér punet e kryera
nga ana e Kontraktuesit, parshkdmi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe xontroll té kryerjes sé aklivileteve ne bazé
16 & cilave Kontraktuest do té paguhel. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do 1& behel veg e Ve,
Kontrakiuesi do 1@ tregoj shpérndarjen @ Materialeve né vend punim vegmas ne Pérshkemin e Aklivitetit,

Titulli: GRANT! PERFORMANCES 2023 LOT I Reviealizint 1 rr, "Hoxshe fosert” dhe "Muhamet AMuharrermni’. Numar identifikuas: VI657-23-6765-5-1- 1;
N bMIES7-23035-511
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Neni 15 Vértetimet @ pagesés
16 1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit & projeklt ~aporiet mujore 1 gmimeve 18 vierésuara té punéve ti
parfunduara me minus shumeén kumulative 1@ vérietuar né paré.

15.2 Menaxhen | Projeklit do ta kontrollojé punén e krye- @ Kontraktuesit pér 1& vertetuar cllésing e punes ¢he
vérieton shumen ge duhet t'i paguhet konirzktuesit.

15.3 Viera @ punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxneri | Frojektit.

15.4Vlera e punés s perfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontralés sé Paramasés dh: Parallogarise, viera e sasis@ s€ punés né Paramas¢ dhe
Paraliogari qé éshté perfunduar; 0se

b. Né rasl té kontratés paushallg, viera e punés sé ckzekutuar do & pérbéj vlerén e akliviteleve te
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

15.5 Vlera e punes s& pérfunduar pérfshin vierésimin e adryshimeve dhe shkageve pér kompensim
Neni 16 Pagesa
6.1 Pagesat do t& béhen né Euro.

16.2 Pagesal do té rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbaijties. Autoriteli Kontraklues duhet té
paguzj Kontrakluesit shumén e certifikuar nga Menaxheri | Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do cerifikate. Nése
Autoriteli Kontrakiues bén njé pagesé me vonesg, Kontiakluesit do ti paguhet interes pér pagesé me: vonest né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data [ & té cilén pagesa duhet té ishte béré, den ne datén kur
pagesa &shté béré me vonese, e rrequlluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit

16.3 Artikujt @ Puncve pér te cilat nuk Bshté dhené norn & apo ¢gmim nuk do té paguhen nga Autonteli Kontraklues
dhe do té kensiderohen té mbuluara nga nommat dhe ¢n imel tjera né Kontraté.

16.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuzr nga Kontrakiuesi do teé béhen né liogariné bankare te ¢héné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. | njéjti formular, gé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 17 Shkaqet pér kompensim

17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si net vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjasé € vend ndértimit data e posedimit @ specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri | Projektit urdhéron shiyrje pa éhen: llogari per Kkélé, ose vonohet apo nuk | jep skicat (vizatimel,
specifikacionet) apo udheézimet e duhura pér kryerjen e aunéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né konlrate.
(c) Menaxheri i Projeklit urdhéron kontraktuesin qit 1 zbulojé ose kryejé testel né punen perfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekl.

(d) Kontraktuesit fjeré, autoritetet publike., sheérbim 2t komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojn& vanesée

apo shpenzime shtesé pér Kontrakluesin,
(e) Parapagimi vonohet.

{f) Menaxheri | Projektit pa arsye € justifikuar vonohet ne 16shimin e vértetimit per permbushije té kontrates.

(q) Konlrakluesi has né pengesa pér kryerjen e akiiviteteve (& punéve té kontraktuara 1@ cilal pengesa nuk jané
pér shkak té joprofesionalizmit té Kontrakluesit,

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do 1é rregullohet po ashiu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontrakluesi 8shté pérgjegjés pér te gjitha tatimet ihe detynmet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikeés
se Kosoves.

Titwll: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT I Rivitalizimii ¢ "Hoxhe Joawuei dhe 'Muhamet Muharremi' Nurner identifikues: VIES2:23-6765 5°1-1,
Nr b VI 57-23:035-511
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18.2 Té glitha talimet dhe detyrimet ljera doganore konsiderohet se jané peérlshiré neé gmimin e kontraktuar.

18.3 Menaxheri | Projektit do & harmonizojé graimin @ kantrakluar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para (orézimit & tenderit dhe datés sé fundit L& vértetmit té
pérfundimit té punéve.

18.4 Menaxhen | Projektit nuk do té lejoié ndryshimin e gmimit té kontraktuar p_ér shkak té ngritjes sé lalimeve
dnefose ngritjes se detyrimeve deganore né qofté se kit ka ndodhur gjaté kohés sa ka gene né vonesé kontraktuest.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraklues: do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraklues ne normén ditore 16 cekur né KVK pér gdo
dite gé Data e Pérfundimil éshté me voné se Data e Kéikuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té likuiduara nuk
duhet 1& tejkaloj shumén e pércakluar ne KVK. Autoritet! Kontraklues mund & zbres demel e likuiduara nga pagesat
pér shkak té Konlraktuesit. Pagesa e démeve (@ likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimel e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.1 Autoriteti Kontraktues do té béjé pagese paradhén e Kontrakluesit té shumave 16 pércakiuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé forme ¢he nga
njé banké té pranueshme pér Auloritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté té barabarlé me parapagim. Garancia do té
mbetet né fugi deri sa té béhel pagesa e paré, por shuma e garancise duhet té reduktohet né ményré progresive nga
shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té »aguhet pér parapagim.

20.2 Kontrakiuesi do té pérdorin parapagimin vetém pér 1é paguar Pajisjel, materialet dhe shpenzimel e tiera 1€
nevojshme posagérisht per keyerjen € punéve. Konlraklaes| duhet & dééshmoj se pagesa paradhénie @éshie perdorur
né kété menyré me furnizim té kopjeve @ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit

20.3 Parapagim do té& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe pér shkak & Kontrakluesit,
pas orarit & pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né baé 1& pageses.

Neni 21 Mbajtja e Parasgé

21.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalohet nga vdo pagesé @ Kontraktuesit deri né pérfundim e 1éré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkalo] 10% e vierés totale te kontratés origjinale.

212 Me leshimin e Certifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projeklit, shuma totale e ndaluar
do t'i paguhet Kontrakluesit kur té kaloj periudha garaniuese e Defekleve dhe Menaxheri | Projektit ka verteluar se
Defekte! e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktu :sit para pérfundimit t& késaj perudhe jané korrigjuar,
Konlrakluesi mund té zévendéso] paraté ¢ mbajtura me garancion bankar "me kérkesé".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit

22.1 Kontrakiuesi do 1&, jo mé voné se dita e nénshkrimt {& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me sigun per
ekzekulim 1@ ploté dhe té mire & kontratés. Shuma e sigurisé do 1é saklésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autontelil kontraktues pér gfarédo wmbjeje qé éshié pasojé e mosekzexkutimit t& plote dhe té
duhur 1& obligimeve kontraklore nga ana e Kontraktuesi

22.2 Sigurimi do 1é vazhdoj té mbetet | viefshem 30 dité pas léshimit té Certifikatés se Parfundimit.

22.3 Siquria e ekzekutimit té kontratés do 18 jeté né formén e dheéné né pjesén IV 1e kontrates.

Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose démtimi | Punéve ose Materialeve qé o té pérfshinen né Punét ne mes e Datés sé fillimit dhe né
fund té periudhes sé Korrigjimit té Defekleve do 18 rregullohet nga Kontraktuesi né koslon e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

Thull: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT1 Rivtalizimi i rr, ‘Hoxhe Je sl dhe 'Muhamet Muharremi', Numés identifivues: VIBS7-23.6765.5-1-1:
Nr, b VIES7-23-035 571
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Neni 24 parfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24,1 Pasi ge kryesisht te jene perfunduar te gjitha punét dhe te kene kaluar te gjitha Testel e komplelimit e punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontrakluesi mund te njofto] Menaxherin e Projeklit me njé njoftim me shkrim se do ti
kryej te giitha punét e diskulueshme gjate Periudhés G rantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
punél e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhds garantuese per defekte do te merren si kerkese e
Kontraktuesit pér Menaxherin e Projeklit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

2472 Brenda21 ditéve te pranimit te késaj kerkese Me naxheri i Projeklil ose do te léshoj Certifixaten e pranimit te
punéve, duke cekur dalén, sipas mendimit te tij, e pérundimit te punéve ose do te jap instruksione pérpunét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para léshimil te késa) Certilikate,

24 3 Kontrakluesi, me pélgimin @ Menaxherit te Projeklit, ka te drejtén e pranimit te késaj Cerlifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te pémirésimit te dafekteve le cekura.

24.4 Autoriteti Kontraktues do (& marré pérsipér vend punimin dhe punét brenda shtaté ditéve nga leshimi i
certifikatés sé pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25 1 Kontrakluesi do 1 dorézojé Menaxherit te Projeklit llogaring e cila pérfshin né detaje té gjitha punét te cilat
duhen i pagunen Kontraktuesit sipas kontralés para pé fundimit 1& Periudhés garantuese per defekte. Menaxhen |
projeklit do te leshoj Certifikatén e periudhés garantuess: le defexteve dhe do te cerlifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhet li paguhet Kontrakluesit brenda 15 ditéve pas pra ~imit {e llogarisé nga ana e kontrakluesit nése nuk veren te
meta. Nése llogantja pérfundimtare e kontrakluesit nuk Sshié e ploté apo éshié e pa sakté, Menaxheri i Projektit
brenda 15 ditésh do & paraqesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigiimeve dhe shtosave gé jane té
nevojshme. Nése llogaria pérfundimtare edne pas ri-darézimit akoma mbetet e pakénagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumén e cila do i paguhet Konlraktuesit dhe do te léshoj cerlifikatén mbi pagesen.

Neni 26 Shképutja e kontratés

26.1 Autoriteti Kontraklues ose Konlrakluest mund té skképus Kontratén né gofé se pala Yjetér shkaklon njé shkelje
themeiore t& Kontratés.

26.2 Shkelja themelore e kontratés do té pérfshijne, por nuk do té kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dité rresht pa q2né e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim (& menaxherit & projektit;
b, Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitelin e puneve

te kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose mar-éveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak & kontraktuesit
pér kosto té voneses:

¢, Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton ap» hyn né likuldim tjetér nga rindértimi ose shkrirja,

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projeklit, nuk paquhet nga Autoriteti Kontraklues brenda 30 ditesh nga datae
cerdifikates s& Menaxherit té Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi | defekieve éshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin Ul
korngjo) brenda 30 ditéve t& pércakluara nga ana e Mer axherit t& Projektit;

f Kontraktues! vonohet né pénmbushjen e Kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale e démeve te
likuiduara mund té paguhet,

26.3 Kur pala tjetér kontrakluese bén shkelje té kontralé s pér rasle té {jera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxher | Projektit do té vlerésojé nése shkelja matenale e xontratés paraget bazé pér shképutje 1@ kontratés,

26.4 Nése pir shkak & fajit té palés sé treté krijohen rrethana emergjente objeklive dhe kjo € pengon pérmbushjen ©
detyrimeve té kontratés, Menaxheri | Projektit me peiginin e Kontraktuest do & pérfundoj vazhdimesing e
pérmbushjes sé punéve sa mé pare gé éshié e mundur Menaxhen i Projektit do t& béjé vierésimin e punés se kryer
pjesérisht, do 18 kérkojé nga konlrakluesi té largohet ng 1 zona e punés dhe ta lené até ne nje gjendje té miré.

Titulli- GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalinimiy rr. 'Hoxhe Jeauzi’ dne ‘Muhamet Muharreml' Numer identitikues; VIBS?-23-6765-5-1-1,
Nr.b.VIE57-23.035-511
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Menaxheri | Projektit duhet t@ paguajé kontraktuesin peér punét e kryera den né momentin e marries sé njoflimit me
shkrim pér ndérprege,

26.5 Né qofte se kontrata shképutet, Kontrakluesi do té ndérpres punén menjéheré, do 1& siguroj vend punimin éhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i feriughes sé njoftimit

Neni 27 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

27.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1¢ shkeljes materiale 1& Kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxber
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i legantur
ato me minus pagesat né avans Gé jané marré para datis sé léshimit té shkresés né fjale dhe minus pérgindjen e
vlerésuar t¢ punéve té pakryera, sig éshié cekur né KVE. Démet shtese té likuidimit nuk do té aplikohen. Nése
shuma totale e borxhil 1& Autoritetit Kontraklues lejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuest, diferenca do te
jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

27.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t@ interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1@ konlratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri | Projektit do té léshoj njé cerifikalé pér vierén e punés sé bere, matenialet e
porositura, koston e arsyeshme & heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit té Kontrakiuestt | punésuar vetém

pér Punét, shpenzimet e Konlraktuesit per mbrojtjen dha sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans |€ marra deri né2
datén e certifikates,

Neni 28 Prona

28.1 Te gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né venc punim, Impiantet, Punéte Pérkohshme, dhe Punét do té
konsiderohen té jené proné e Autoritetit Konlraklues nése Kontrata ndérpritel pér shkak te gabimit t& Kontrakluesit,

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja e kontraiés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé rasli tjetér jashtée kontrollit
(& Autoritetit Kontraktues ose Kontrakluesit, Menaxheri | Projektit do t& vérteloj Kkéte. Kontraktuesi do té siguroj vend
punimin dhe do té ndérpres punén sa mé shpejt gé ésh'é e mundur pas pranimit 1& ketij vertetimi dhe do té paguhet
pér punét e kryera para pranimit te tij dhe per punét e kryera mé pas pér té cilat éshté arrilur marréveshje.

Neni 30 Forca madhore

40,1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né vrreguliimet industriale, ¢rregullimet civile, lufterat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve konlrakluese,
e paparashikueshme dhe jashté kontrollit 1& paléve konlrakluese,

30.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén té pamundur punemarresil
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me Kkontraté, punémarrési sa me shpejté qé éshté e mundur
duhet t sigurojé punédhénésit njé deklaralé me shkrim me 1é dnénat e plota lidhur me ngjarjen. Ne kéteé rast
aplikohen dispozitat siné vijim:

i Obligimet dhe pérgjeg;ésité e kontrakluesil do & pezuliohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisé objektive s&
parmbushjes se tyre.

it Gjaté pezullimit dhe né lidhje ma punet e pezuluara, té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve
teknike. akomodimit té personelit dhe shpenzimet tjera 12 ngjashme | ban kontrakluesi,

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dite, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcéin Macdhore, Menaxheri |
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues dunet Ui vierésoj té gjitha punét e pérfunduara né menyre ge
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontrakluesin

. Afali pér pérmbushie té obligimeve nga Kontra Jluesi té detyrimeve té Kontratés mund té zgjatet edhe pér njé
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

Titulll GRANTE PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalizuni 1 er. "Hoxné Jo 2t dhe ‘Mubamet Muharremi', Numer identifikues: VI6S7-2 2.6765-5-1-1,
NrDVIHS7:23-035-511
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v. N& qofté se kontrakluesi pér njé kohi té gjalé esnté beré i pa allé, per shkak té Forces Madhore, pér Ui kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté. Aul Jriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontrakluesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarrévestjeve

31 1 Palé! do ti bé&jné té gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migesore (e gjitha mosrmarréveshjel gé mund té
ndodhin ndémijet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmariéveshia, Palét do ta lajméroiné njéra tjetrén me shikrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidl je qe ata konsiderojné se éshtd ¢ mundshme. Nése cilado
Palé e sheh L& dobishme, palét do té takohen dhe (& mi ndohen ta zgpdhin mosmarréveshjen. Pala do (@ pergjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gé jepet pér arritjen e kesaj
zgjidhjeje do 1€ jeteé 30 dité nga fillimi | procedurés. Nése pérpjekja per te arrtur zgjidhje migesare déshton ose nése
Pala déshton 1@ pérgjigiet me kohi ndaj kérkesave per gjidhje, té dyja palét do 1e jené té fira té vazhdojneé ne fazén
e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréves hjes duke e lajméruar tjetrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréseshijes déshton, palét mund té merren vesh 1é pérpigen té
pajtohen pérmes institucionil t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit té
procedurés sé pajtimit, secila palé do 1& keté 1é drejlé t€ vazndojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32,1 Nése nuk mund 8 arrinet zgjidhje brenda 30 ditést nga fillimi i procedurés migésore per zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund 1@ kerkoje:

a) ose vendim nga gjyqi;
b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ne pa tim me KVK.

32'2 Para nénshknmit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykala apo
arbitrimi

PJESAlll_E KONTRATES KUSHTET E VECANT/

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK, Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do l&
mbizotéroiné mbi ato te KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipss nevojés, né shénimet Kursive té pérmendura pér

nenet pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjthshme té | AmandamentimetModifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Keontratés

- - —— — X = |
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligiet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
gjitha géshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do 1& jeté gjykata pérkatése
Gjykatés inemelore né Prishtiné-Departamenti pér
Céshtje elionomike

r 22 Gjuha e pardorur do té jete [Gjuha Shaipe)
Pargiegiésia dhe 7.2 Shuma m mméle e 5|g}1nm|t dci té !elez. “ ‘
Siqurimi i (a) Pérhumbje ose démtim té Punéve, Impianteve
K 2 . dhe Materialeve [shéno shumal],
ontraktuesit (b) humbje ose démlim i Pajisjeve [sheno shumalj;
(¢c) humbje ose démlim i pronés (pérveg Punéve, |
impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne
a : lidhje me Kontratén [shéno shumat],

Tituili: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalizimi | rr. ‘Hoxhit Josuzis dhe 'Muhamet Mubarie
Nr hVIES7:23:0356-511

il Numir identitixues VIGS7-23-6765.5 1-1,
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Programi

“{d) Gemtim personal ose vdekje:
(e} Jane te parapara ne policen & sigurimeve le
dorezura nga OE,

8.1

Kontraktussi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét bre 1da Planit dinamik té dorézuar ne ofertén e
tenderit.

Menaxheri i
kontrates

8.2

Inxh.d. Florim Rama;

Inspektimi
testimi

dhe

Menaxheri i projeklit, udh&heq dhe mbikéqyré me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té pércjell kualitetin dhe kerkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, s pas dinamikes se projektit dhe Planitte
menaxhim it te kontrates.

Specifikimet

«  Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjigjet
€O standardeve per kualitet
¢ Garancioni i kualitetit te jete 12+1 muaj pas

pranimit teknik

o Aestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet e
kérkuara nga Mbikéqyrja

o Tastimi dhe marrja e kampioneve do te jete 1
pitrcaktuar nga mbikéqyrja

e D mensionel, sasia, trashésia dhe cilésia {e jene
konfrom paramasés sé tenderit

e Tavendoset panoja me shénimet pér punekryesin

10.2

_dhe investitorin ne dimension prej min.120x1 50cm

Data e pirfundimit e & gjitha Punéve do \é jete sipas
Planit Diramik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

puna fillon ne ditén e nénshkrimit dhe pérfundon me date

31.12.2024

Pagesat

—

Pagesat bshen sipas pranimit te situacioneve mbi punet e
kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikeqyrja giegi.
Menaxheii i kontrates.

Shkaget pér
kompensim

171

Dala e pcsedimit té vend punimit de té jeté [ 3 ] dite pas
marrjes si: fteses urdhrit nga AK

L.

19.1

Nése Kon raktuesi me pérgjegjésiné e 1ij nuk arfin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose 1€ gjitha punét brenda
liriteve kohore té specifikuara né kontraté,
pt nédhénési, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim

L)

Titull: GRANTI PERFORRANCES 2023 LOT | Rivitalzim ) rr, Hoxhe Jeuat'

puud

NrbVIE57-23.035-511
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—

Deémet e likuiduara

sk adimit 1é perudhés sé kontrates dhe datés
attuale té pérfundimit, t'i marré demet e likuiduara
té barabarta me [0,05%] né dité, ose [5/100] te
vlsrés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri né
nj 3 maksimum prej [10 %] t& vieres totale té

k¢ ntratés.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér & gjitha
Punét éshté e Cmimit final té Kontratés.

Tiulli: GRANTI PERFORMANCES 2023 LOT | Rivitalizimii rr, "Hoxhe Jc Juzd' ghe "Muhamet Muharremi'. Numér identif

onnn

Nt b.VIE57-23-035-511

Page 14 0f 14

Démet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme

Mbajtja e Parasé 211 . T

‘Siguria e 221 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshte 10 % e vierés sé

ekzekutimit kontratés ase ne shumen prej 38,422.06

Pagesa pas 24 Pérqindja gé do t&é zbatohe! pér vierén e punéve gé nuk

shképuljes sé jané pérfunduar, qé pérfagéson koston shtesé té Auloritelit

kontrates Kontraktu:sin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérqindjen).

Zgjidhja migésore e 3.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te 2gidhur ne menyre

mosmarréveshjeve migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo le shiaqet ndonje mosmarveshje , patet do te lajmrojne
njeratjetrer me shkrim per poriten e tyre ne mosmarveshje ane
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se cshte e mundhme

Saianis 321 a) Gdo mosmarréveshje ndémmjet paléve té clat mund 1@ lindin

WML " gjaté ekzekutimit s€ kesa) kontrate dhe se nuk éshié e mundur té
mosmarréveshjeve i Al ; i i
e procedurt zgjidhet nd-yshe ndérmjet paléve do té dorézohel Gjykates
BRI themelore né Prishtiné-Departamenti pér Céshtje ekonomike
giyqésore Sl AT g j
L né pajtim me ligjin né Kosove.

kues: VIBST-23-6265-5:1-1;



GRANTI PERFORMANCES 2023

1

LOT I PARAMASA - RIVITALIZIMI T RRUGES "TTOXHIE SJONUZI DHE "MUHAMET
MUHARREMIT"

Pershkrimi i' punimev.e’

Njésia

Sasia

Cmimi

snuma

Punist pérgatitore

Fiksimi i pikave gjecdezike ne baze e
profilit terthor karaklenslik —
Demolini dhe thyerja e disa pjosi we e
betonit népér vende 16 cakluarn ku kemi
Zgjerim @ troluarit dhe rases s iigas

(‘vcndom e shiyllave & lasta t&
ndiigimit ekzistues, duke pasur pér bazé
edhe punimin e bazamenlil, lokézimil
dhe té gjitha pjescve ljera pércjellése

nm'

Gopeé

1,640.00

1500

7/1.00

Ngntja e puselave ekzisluese dhe
nivelizimi me beton.

B 9opé

94.00

 ABOD €

0.41) &

8.00 €

15.00 €

556,00 €

120,00 &

_5185.00€

141000 €

Furnizimi, transporli dhe montimi 1 gypil
PE SN 4 @250mm prej gypit {e

ujembledhsit deri né shkarkimin e ujrave

atmosferike q¢ duhet deportimin e
trases se trotuarit me gjatesi prej 6Gm'

cope

20.00

45.00 ¢

Punet e Asfatimit

Gjithsej:

900.00 €

6,281.00 €

2.1

Gniyerja e asfatil ekzistues ne thellsi prej

3 em. (dhe ne disa vende ku ka fjetje te
rruges te behet mbushja me materjal
guror 0-31mm)dhe transportii tij ne
deponi

10,786.00

0.50 €

5,393.00 €

2.2

Lyrja e asfallit me emulizion ne lere
siperfaqen e saj ne baze te standardeve

10,786.00

2.3

Shtruarja e asfaltit BZH 22 né sipérfaqet
e ku jané zgjeruar stazat e biciklistéve,
t& trastis me trashési té shtresés t=7 cm
ne gjendje té ngjeshur.Te sillen atestet

m* |

2.4

Shtruarja e shtreses se asfaltit AB11 ne
trashesi =6 ¢m

7.627.00

0.30€

3,23580¢€

8.50€¢

72,456.50 €

10,786.00

8.40 €

90,602.40 €

Gjithesejt:

171,687.70 €

Punet e Dekorimit dhe Sinjalistika

7
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31

l"hhﬁﬁﬁ]ﬂﬁi[ﬁlnn:;pmﬁtlulm molin |
kKarrigave-uléseve per kémbasorét ne
cdo 30m sipas standardove ne le dy
anel e rges

Transporti,montiml | shportave ne gdo
50 m e mbajteset e lyre nga materjali |
llamarines dhe 1 gjyiosu sipas
Slandardeve

Furnizimi, dhe vendosja e shenjézimeve
(sinjalislikes s& nuges) néEpén rrugsn o
asfalluar, ne mes nugiés dhe shitogul @
biciklistave | troluarit dhe bankinave dhe
né pjesél e hyrjes dhe daljeve nga muga
, sidhe shlegu | kémbésoréve. (Troluaret
, shtegu i biciklistave, shligjel ¢
kémbesoréve elj duhet 1& kufizohen me
ngjyré ¢ kuge dhe te verdhg, me
materiale plastike dhe me standardet
me e larta per vijat e komunikacionit).

copis

cope 10.00

20.40

_4,920.00

145000 €

2500 €

280€

Gjithsejt

| 50000 ¢

WHEOO &

13,776.00 €

15,776.00 €

Rivitalizimi i rruges "Hoxhé Jonuzi dhe Muhamet Muharremi"

Punet pregaditore

Punet e asfaltit

6,281.00 €

WIS || —

Punet e dekorimit dhe sinjalistika

~ 1ne8r.70 €

15,776.00 €

Shuma fotale :

193,744.70 €

Punet e Trotuarit , shtegut t& biciklistéve dhe drunjéve dekorativ

Nga QKMF-ja deri te Alba Petroll te
behet rivitalizimi i trotuarit (te
permirsohen e gjitha devijimel

3936.00

1.20 €

472320 €

Gropimi i dheul kategoria e Ill nga rruga
e Alba petrolli deri te Xhamia ne té dy
anét pér pérshtatjen e asfaltimit ,
trotuarit dhe shtegut té biciklistéve sipas
projektit .Thellsia e gropimit aférsisht 60
cm.

2361.60

3.20€

7,55712¢C

Mbushja e trotuarit me material
jokoherent =30 cm

1180.80

8.50 €

10,036.80 €

Mbushja e trotuarit me gur 0-62 mm
(=20 cm

/87.20

9.50 €

7147840 €

o

Mbushja e rruges me gur 0-31,5 mm me
ngjeshje 100 MN\m2,t=10 cm

m° 393.60

3,738.20€

7
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6

kufizuese sipas projekil
Mbjellja e drunjeve dekaraliv (ine

Furnizimi hansporti dhe montimi |
skajoreve 18x24 C-25/30 anash nugtis
né mes 1€ gk dhe shlegol G

Mantimi | skajore 10720 ¢-25/30 anash
shtegut te biciklisteve dhe pjesas sé
mbetur @ trotluarit dhe pjeseve fjera

trashési te trungul me diameter d=20.0
cim dhe lantést 2deridm', nié disa
vende ku nuk ka dhe né alo vende ku
janeé demluar ne te dy anel ane le
rruges dhe ndidimi | rrethojes nga metal
per mbrojtjen e drunjeve nga demtimi

1Y

I

copa

/627.00

328000 |

30,00

Transporli dhe shirirja ¢ reres 4 mm =5
cm per montimin e kubzave né 1& dy
anete ruges . Trotuan me gjersi té
ndryshuar nga 1.5 deri 3.0 m', b=2.0 m

m°

. 196.80

11.20 €

/.80 €

65.00 €

11.50 €

BHA22.40C

20,584.00 (

1,950.00 €

226320 €

10

Montimi i kubzave né té dy anét e
rruges(formen e zgjedh
investitori)Trotuari te punohet sipas
projektit

m

3936.0

10.60 €

4172160 €

Gjithsejt

~ 190,475.92 €

REKAPITULLIMI | TE GJITHA RRUGEVE (V SEGMENTEVE)

Rivitalizimi | rruges"hoxhé Jonuzi" dhe " Muhamet Muharremi"

193,744.70 €

Punet e Trofdaritshtegutté biciklistéve dhe drunjet dekorative

190,475.92 €

Gjithsejt shuma "I":

384,220.62 €

IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OF)

EMRI I OL:

COMPANYA "ESKAVATORI" SH.P.K

EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OF;

NENSHKRIMI:

BAJRAM, RYSHA

A

DATA:

VULA:

\\, e \CEL o

(L
1, G-

Iy

O 7




Data: 27.09.2023 NLB Banka sh.a.
Daga: Faerizaj
Pér: Kuvendi Kamunal Viti Adresal Re'Rexhap Bislimi nr: 105"

Vendi: 7000, Ferizaj
T: +383 (0) 38 744 313
E info@nlb-kas.com
Wy Nlk-kos . com

(né tekstin né vijim: ,,Pérfituesi”)

GARANCION PER EKZEKUTIM NR. G0323/41

Jemi informuar se Kompania: Companya Eskavalari shpk, Adresa: Magjistralja Feriza] Prishling Ferizaj . Liogaria
numer: 1703200003007977 (né tekstin ng vijim: ,,Aplikuesi”), e ka fituar kontratén lidhur me projektin me titull:
Granli i performances 2023 LOT | Rivitalizimi | rr "Hoxhé Jonuzi" ghe "Muhamet Muharremi”, t& dhéné me numrin
e prokurimit 657-23-6765-5-1-1 (né tekstin né vijim: Kontrata").

Gijithashtu, ne kuptojmé qé, né bazé té kushleve té Konlratés, kérkohet garancion pér ekzekulim

N& bazé 6 késaj, me kérkesé té Aplikuesit, ne, NLE Banka sh.a. (ne tekslin ne vijim: , Garantuesi”), marrim
persipér né manyré |18 parevokueshme t paguajmé Pérfiluesit ¢do shumé den por duke mos tejkaluar EUR
38,422.06 (me fjale: lridhjetéetetémijéekatérgindenjézetéadye6/100 Euro), kur lo kemi pranuar nga Périituesi
kerkesen me shkrim gé duhet té jete né pérpulhje & plolé me kushtel e garancionit. né formén e prezentimil o
cekur ne tekslin né vijim, t& ciles duhet t'| bashkangjitet deklarata me shkrim (Cofté o inkorporuar ng kérkese apo
si dokumenl i vecantd i nénshkruar gé idenlifikon kérkesén per pagesé), ku 1& dyja i referohen numiril 1 kelij
garancioni, si dhe kapjen e kontratés, e cila i referohet projektit dhe numril 1€ prakurimil 1@ lanépérmendur, o
nénshkruar dhe vulosur nga Pérfituesi dhe Aplikuesi.

Deklarata e Pérfituesit duhet te perpilohet né gjuhén shgipe né 16 cilén Pérfituesi dubet te:

a) Deklaroj qé& Aplikuesi i ka shkelur abligimet e tij sipas Kontratés, dho
b) Specifikoj né glaré aspekti Aplikuesi i ka shkelur ebligimet e tij sipas kontratés.

Kérkesa e Pérfiluesit pér pagesé dhe deklarata peércjeliése me shkrim dulet 16 jend t& vulosura dhe nénshkruara
manualishl nga personi{a) i autorizuar i Périluesil

Ky garancion skadon mé 31.01.2025 (data e skadimit).

Ky garancion pushon sé viejturi para datés s& skadimit kur Pérfituesi t'i kete kthyer Garantuesit origjinalin e kétij
garancioni apo/dhe ndonjé ndryshim lidhur me garancionin, apo me t¢ pranuar t& konfirmimit me shkrim {6
nénshkruar dhe vulosur nga Pérfituesi pérmes 16 cilit Garantuesi lirohel nga 16 gjitha obligimet sipas kétj
garancioni,

Prandaj, ¢do kérkesé pér pagesé e specifikuar né kété Garancion, 1 gjitha né leter, dubel té prezentohan
permes korierit tek Garantuesi, né adresén: NLB Banka sh.a., Rr. Ukshin Hoti nr, 124. 10000 Prishting, ICasove,

Zyra e Biznesit Dokumentar, kati i VI-1& (vendi | prezentimit), mé sé vani né datén e skadimit apo para késg| date,
deri né ora 16:00, koha lokale né Prishting. '

Viera e kétij garancioni automatikisht do té zvogeélohet:
+Proporcionalishl, pér ¢do pagesé 1& kryer nga Garantuesi sipas kérkesés sé Parfituesit [rir pagess.

Ky garancion i nénshtrohet Rregullave Uniforme pér Garancicne (URDG) botimi 2010 Publikimi ICC Nr. 758,
neése nuk kerkohet ndryshe sipas lekstit t& 1ij.

Burim Hasani Agron Luzha
Zyrtar pér Korporaia ‘ Drejtor i Degé_y {

Ve 7
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo
Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'S OFFICE

NE bazé (¢ nenit 13 té Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040  (Gazeta zyrtarc nr
28/2008) dhe nenit S1.1 (& Statutit & Komunés s¢ Vitis¢ 02 nr 013/491 & datés 21.04.2011,
Kryetari i Komunés sé Vitis¢, bien kété:

VENDIM

PER EMERIMIN E MENAXHERIE P ER MBIKEQYRIEN I PUNIMEVE SIPAS
KONTRATES: GRANTI PERFORM ANCLS 2023,
LOT 1 Riviralizimi f rr. "Hoxhé Jonwzi' dhe "Mubiamet
Muharremi'.. Ne.pr.657-23-6765-5-1-1, Nr.Brendsh VI657-23-035-511

I
Xhelal Musa , CAKTOHET meaaxher 1 projektit pér kontratés: Titulli i Kontratés:
GRANTI PERFORMANCIES 2023, LOT 111: Rregullimi i rrugés dhe trotuarit "Agim Ramadani' V iti.;
Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit (€ Kontralés emérohet: Arta Ajeti
A
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré & (€ bgjé:

- Menaxhimin e punimeve 1€ projektit, 1€ menaxhoj, implementoj dhe administroj
obligimet sipas kontratés dhe (& siguroj se OF kryen projcktin né pérputhje me termat dhe
kushtet ¢ specifikuara, (& kontratés, bazuar né normativat ligjore né fuqi.

- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),

- Té siguroj arrtijen ¢ qéllimit t& kontratés, fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit ¢
AK, qé ka detyrim punékryesi sipas kontratés dhe t€ raporto) ek Mbikéqyrési i dpd

- Té dorézoi Planin ¢ menaxhimit 1& kontratés dhe mbikéqyr kontratén nga nénshkrimi deri
né skadimin ¢ saj, kryerjen ¢ pagesav e dhe pranimin final t& projektit.

- Té mbikéqyr/pranoj punét ¢ kryera r ga OE,

I
Pér zbatimin e kétij vendimi do & kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitis¢ dhe mbikéqyrésit 1€
drejtpérdrejté, pér detyrimet dhe pérgjegjésit ¢ menaxherit nga neni 11 kétij vendima,
V.

Ky vendim hyn né fugi ditén e nénshkrinit nga Kryetari i Komunés s¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:

1. Menaxherit,

2. Operatorit,

3. Zyrés sé Prokurimit,
4, Arkivit




